Siunčiame informaciją dėl NVŠ 2026 metais.

Planuojamas tikslinio finansavimo laikotarpis: nuo sausio 1 d. iki birželio 30 d.

Pagrindiniai dokumentai ir procedūros:
Naujai atvykusių mokinių sutarčių sudarymas (Mokymo sutarties forma pridedama – 1 priedas)  ir jų registravimas Mokinių Registre  iki sausio 15 d.

DARBAI MOKINIŲ REGISTRE:
1. nebelankančius NVŠ programos mokinius išregistruoti iš Mokinių registro;
2. uždaryti praėjusį NVŠ finansavimo laikotarpį –  nurodant 2025-12-31 datą;
3. atidaryti naują NVŠ finansavimo laikotarpį – nurodant  2026-01-01 datą.

NEFORMALIOJO  ŠVIETIMO PROGRAMŲ REGISTRE (NŠPR) įvesti vykdymo vietos adresą ir užpildyti tvarkaraštį. Vykdymo vietos ir tvarkaraščio pildymo instrukcija pridedama (skaidrės).

2026 m. sausio 16 d. Mokinių registre fiksuojamas mokinių skaičius, kuriam bus skiriamos NVŠ lėšos. NVŠ finansavimo sąrašas, suformuotas Mokinių registre minėtą dieną – pagrindas ruošti Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos (toliau – KMSA)  direktoriaus įsakymą apie lėšų paskirstymą NVŠ teikėjams.   

Kiti darbai:

Lėšų sąmatas paruošti ir pateikti pagal KMSA direktoriaus įsakymu skirtas lėšas. Kai bus paruoštas KMSA  direktoriaus įsakymas apie NVŠ lėšų paskirstymą  2026 m. sausio–birželio mėn. – bus išsiųstas jums – sąmatos forma pridedama (2 priedas). 

Lėšų naudojimo sutarties su KMSA pasirašymas dėl lėšų skyrimo (paruoštas sutartis el. būdu pasirašymui gausite  iš sistemos  AVILYS) – sutarties forma pridedama (3 priedas)  – pakartotinai prašome susipažinti su   NVŠ teikėjo įsipareigojimais.
 
Pasirašytas ir nuskenuotas Mokymo sutartis (pavadintas vaiko pavarde ir vardu, pvz.: „PAVARDENIS VARDENIS – OKINAVA“) iki 2026 m. vasario 28 d. pateikti Švietimo skyriui. Mokymo sutartys talpinamos sistemoje  e.mokykla. 
PRIMENAME, kad sutartys sudaromos NVŠ programos vykdymo laikotarpiui (8 mėn., 10 mėn.  ar 12 mėn. – tokiam terminui, kurį nurodėte NVŠ programose, užregistruotose  NŠPR).

Finansinių ataskaitų teikimas (svietimas@klaipeda.lt  iki sutartyje nurodyto termino).  


Mokslo metų eigoje atvykę vaikai NVŠ tikslinį finansavimą gauna jeigu NVŠ teikėjas turi laisvų vietų (pagrindas: KMSA direktoriaus įsakyme nurodytas vaikų skaičius, kuriam skiriamas finansavimas).
Neformaliojo vaikų švietimo lėšomis gali būti finansuojama tik viena mokinio pasirinkta programa, neatsižvelgiant į tai, kurioje savivaldybėje jis gyvena ir mokosi.
Neformaliojo vaikų švietimo programoms vienam vaikui skiriama 20 eurų per mėnesį, o vaikui, turinčiam vidutinius, didelius ir labai didelius specialiuosius poreikius (jei jo SUP yra nurodyti Mokinių registre) – 40 eurų per mėnesį. Nacionalinio prioriteto krypties programoje, prisidedančioje prie STEAM įgyvendinimo plėtros (techninės kūrybos, gamtos ir ekologijos, informacinių technologijų, technologijų ir medijų srities), dalyvaujančiam vaikui per mėnesį skiriami 25 eurai, turinčiam specialiuosius ugdymosi poreikius – 50 eurų. Toks pats finansavimas, 25 eurai vaikui ir 50 eurų, turinčiam specialiuosius ugdymosi  poreikius (jei jo SUP yra nurodyti Mokinių registre), numatytas ir programoms, orientuotoms į 9–12 klasių (1–4 gimnazijos klasių) mokinius.
_____________________
